³ Ex vulgata editione, sed longe aliter habet Graeca verio. Hardouini.

Πίξι^ο κ. Πίξι^ο οι ἀλαβάστεροι προσβύτες της πατερόπολης την σύγκλιση τέλεια της φρεσκιάς Ρώμης είπον: «Επέτου έμμιν δὲ σύγκλισης πατερόπολης Ταρασσο^ο· τῆς βασιλικότητος τούλεως

U M II. 1084

rere cupit *veltra* *sancitas*, & nostra aposto-
licam sedis, quæ est caput omnium ecclesiæ
rum Dei, sacram & orthodoxam formam
incorrupte ac incontaminata ex profundo cor-
dis, & sinceritate mentis custodire studeat,
ut revera orthodoxa & Dei cultrix confi-
stens, hoc primum omnipotenti Deo offerat
sacrificium, ut ex persona nostra predicatorum
piissimorum & Deo coronatorum ma-
gnorum imperatorum nostrorum sublimia ve-
lligia obsecret, & ut in conspicuæ Dei per
terrible illos adjuret iudicium, ut sacras
imagines in ipsa Deo conservanda & regia
urbe, & in omni loco, in antiquum statu
restituere & stabilire jubeant, conser-
vantes traditionem hujus sacrae sanctissimi-
mae nostre Romanæ ecclesiæ, & persequentes
ac abominantes maligorum & hereticorum
errorem per certamen vestrum & fidem so-
licitudinem: si autem sacras ac venerabiles
imagines illis in partibus non restituerint,
consegregationem vestram recipere non aude-
mus; & maxime si sectatus fueris eos qui
non credunt veritati. Quapropter cum sum-
mo labore ac amore fidei, atque agone,
in his omnibus indubitanter vestram vene-
rabilissimam sancitatem convenient sacras ima-
gines Domini & Salvatoris nostri Iesu Chri-
sti, & sanctæ ipsius genitricis semperque vir-
ginis Mariæ, seu sanctorum apostolorum
& omnium sanctorum prophetarum atque
martyrum, simul & confessorum, illis in
partibus in antiquo erigere state; quatenus
uno consensu digne propheticum canamus
canticum, dicentes: Domine salvos fac
piissimos reges & exaudi nos in die qua in-
voquemus te: Quia dilexerunt decorum de-
corum tua, & locum tabernaculi gloria tua.
Dilectos autem nostros, Petrum scilicet ar-
chipresbyterum sanctæ nostræ Romanæ ec-
clesiæ, & Petrum monachum & presbyte-
rum atque abbatem, qui missi sunt a no-
bis ad vestigia tranquillissimorum & piorum
imperatorum, rogamus propter amorem
sancti Petri apostolorum principis, & pro-
pter nos, omni benigna susceptione ac
humanitate dignos apud vos judicandos
pariter & habendos; quatenus & in hoc
magistras referre gratias valeamus. Deus
omnipotens dilectionem vestram, si stabili-
liter permanefit, conferare annuat, &
fructum qui tibi creditus est, super men-
suram abundantiam faciat abundare, at-
que in sempiterna transire gaudia jubeat.
Deus te incolument servet, dilectissime fra-

E Petrus & Petrus reverendissimi presbyteri
ac vicarii sanctissimi pape senioris Romae Hadriani dixerunt: Dicat nobis sanctissimus patriarcha Tarasius regis civitatis, si conser-

Lego, *zardus*, ex *Latino*. *Hardwicke*.

**ANNO
CHRISTI**

I I . Tarasius Sandilisimus patriarcha dixit : Sa-
cratissimum Paulus apostolus , qui illustra-
tus est lumine Christi , & genuit nos per
evangelium , cum Romanis scriberet , ap-
probans studium sincere fidei eorum , quam
in Christum verum Deum habebant , si-
ait : *Fides vestra assuicata in universo
mundo*. Hoc testimonium sequi necessarium
est , & incosulte agit qui huic coonatur re-
sistere. Unde Hadrianus praesul senioris Ro-
mae , cum esset particeps eorum qui predi-
cto testimonio muniri meruerunt , scriptis
expressis ac veraciter piis imperatoribus no-
stris , atque ad humilitatem nostram , af-
firmans bene ac optime se habere antiquam
traditionem ecclie catholice. Nam & ipsi
nos scrutando scripturas , & synagogis ap-
probando , rimati sumus : sic quod confes-
si sumus , confitemur & confitebimur , con-
sonamus & confirmamus , atque permanebi-
mus in significacione literarum quae lecte
sunt , imaginales descriptiones fulcipientes
secundum antiquam patrum nostrorum tra-
ditionem ; & has affectuolo amore adora-
mus , tamquam ad nomen Christi Dei , &
intemerate domine sancta Dei genitricis ,
sanctorumque angelorum , ac omnium san-
ctorum factas , manifestissime in unum solum
Deum verum servitatem & fidem nostram
ponentes .

Sancta synodus dixit. Tota sacratissima C
synodus ita credit, ita sapit, ita dogma-
tice.

Petrus & Petrus Deo amabiles presbyteri & legati apostolice cathedrae dixerunt : Dicat nobis sancta synodus , si admittit literas sanctissimi pape senioris Romae , an non .

Santa synodus dixit: Sequimur, & su-
scipimus, & admittimus.
Joannes Deo amabilis presbyter & legatus
orientalis & duces eos dixit:

Opportunum est etiam in praesenti cum
psalmista canere: Misericordia & veritas ob-
viaverunt filii, iustitia & pax complice sunt
se. Misericordia & veritas scimus quia Do-
minus noster Iesus Christus est: participa-
tione autem eius etiam sanctissimi patriarche
& orbis terrarum pastores & dicuntur & sunt:
Etenim misericordia & veritas obviaverunt
sibi, Hadrianus feliciter sanctissimus papa se-
nioris Romae, & Tarasius sanctissimus pa-

* Conf. u-
num le-
gientes &
confiteentes
justitiam &
pacem complexi sunt. * Pheronyma enim
Irene, & decreto Dei regans & imperans,
divinitus mota, & decorum ecclesie deside-
rat. Phe-
nomena
habet ut ve-
niat conso-
lum ac-
reponendae.